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Lenda:Kthim pergjigje.

Drejtuar:Dorian MATLIJA
: Qendra“Res Publica®

Ne baze te kerkeses tuaj derguar drejt institucionit tone me Nr.Prot.990 Dt.1 9.07.2021,ju

informojme si me poshte:

- Spitali Rajonal Diber ka gene pjese e skenarit te pergatitur nga Ministria e Shendetesise ne
rast te perkeqesimit te gjendjes nga COVID-19, per tu hapur me pavione te dedikuara
COVID.Duke gene se nuk u ezauruan vendet perkatese te spitaleve COVID vene ne
dispdzicioﬁ te qytetareve sipas skenareve,ne spitalin tone tone eshte kryer vétem triazhimi
per 515 paciente.Nga te cilet 141 per vitin 2020,374 per vitin 2021 dhe 8 per vitin 2019,
Per periudhen 2019 ne Repartin e Infekivit jane trajtuar :1 pacient me Pneumoni

Intesticiale, Viti 2020 jane trajtuar 50 raste me Pneurnoni Intesticiale(mé scaner) dhe 20 raste

Covid me Tampon Pozitiv.Janar-Qershor 2021 58 raste me Penumoni Intesciale me scaner

dhen 77 me Tampon pozitiv. _
- Gjithsej paciente me Covod-19 qe kane pasur nevoje per oksigjen medikal ne Spitalin

Rajonal Diber per periudhen 2019- Qershor 2021 (urgjence dhe Infektiv) jane 729.




| N hpitalin Rajonal Diber nga viti 2019- Qershor 2021 jane kryer me sukses 1550 nderhyfje
kirugjikale.Nga keto per 2019 jane kryer 471 operacione,per vitin 2020 653 op_eradione dhe

Jaxm-Qershor 426 operacione.

Ne lader te nvestimeve gjate pegiudhes se pandemise jane shtuar linjat funksionale te

burmeve te oksigjenit duke u plotesuar ne 100 % ne te gjithe Spitalin .

Koriraten e gjeni te publikuar ne A.P.P.
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